
UCHWAŁA NR LVII/702/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia 
w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi 

wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na 
terenie miasta Starachowice. 

Na podstawie art. 8 ust. 2-4, art. 14 ust. 1 pkt. 10 oraz art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022r. poz. 2094) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża zgodę na zawarcie przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy 
odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury 
rowerowej na terenie miasta Starachowice. 

2. Przedmiotowy zakres zadań obejmuje: 

1) skrzyżowanie typu rondo, ul. Radomska z ul. Batalionów Chłopskich w pikietażu 36+617 do 36+667 

2) wzdłuż ulicy Radomskiej od km 36+667 do km 37+330 

3) ul. Radomska w km 37+000 do km 37+296 

4) al. Armii Krajowej w km 38+727 do km 39+700 i w km 40+150 do km 40+680 

§ 2. Szczegółowe warunki i zakres powierzonego zadania, o którym mowa w § 1 zostaną określone 
w drodze zawartego porozumienia pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Starachowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7F9294-81D8-46AA-8E0A-96D247E91D8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Starachowice przystąpiła do realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego w zakresie budowy ścieżek 
rowerowych na terenie miasta Starachowice, dofinansowanego ze źródeł zewnętrznych, obejmujących 
również swoim zakresem tereny znajdujące się w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 744, będącej 
w zarządzie Województwa Świętokrzyskiego. Przejęcie czasowego zarządzania odcinkami drogi 
wojewódzkiej 744 w zakresie realizacji zadania związanego z poprawą infrastruktury rowerowej na terenie 
miasta Starachowice pozwoli na dopełnienie wymagań formalnych w zakresie uzyskania przez Gminę 
Starachowice pozwolenia na budowę, aplikowania i rozliczenia środków zewnętrznych, a także na 
ogłoszenie postępowania o udzielnie zamówienia publicznego i fizyczną realizację zadania. 

W związku z realizacją zadania w ciągu drogi wojewódzkiej nr 744 na terenie miasta Starachowice, 
konieczne jest podpisanie przez zarządców dróg porozumienia określającego prawa i obowiązki stron do 
wykonania, do czego obligują przepisy art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
stanowiącego że "Zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie 
porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą 
zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania 
drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego". Dodatkowo w myśl zapisów art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa „Województwo może zawierać z innymi województwami 
oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych”. Zgodnie z art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r o samorządzie województwa „Do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 
uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym jednostkom samorządu 
terytorialnego”. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w zakresie wyrażenie zgody na zawarcie przez 
Województwo Świętokrzyskie porozumienia z Gminę Starachowice uznaje się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7F9294-81D8-46AA-8E0A-96D247E91D8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-03-02T07:44:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




